

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН**890** О внесении изменений, а также признании утратившими силу некоторых решений Правительства Республики Узбекистан (постановление Президента Республики Узбекистан от 14 марта 2017 года № ПП–2831 «О дополнительных мерах по повышению эффективности проектных работ в базовых отраслях экономики»)

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 14 марта 2017 года № ПП–2831 «О дополнительных мерах по повышению эффективности проектных работ в базовых отраслях экономики» Кабинет Министров **постановляет:**

1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Кабинета Министров от 13 июня 2006 г. № 116 «Об организации деятельности Узбекского государственного института проектирования в электроэнергетике, нефтегазоперерабатывающей, химической и тяжелой промышленности».

3. Министерствам и ведомствам в месячный срок привести принятые ими нормативно-правовые акты в соответствие с настоящим постановлением.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан — председателя правления АО «Узбекистон темир йуллари» А.Ж. Раматова.

**Премьер-министр
Республики Узбекистан**

А. АРИПОВ

г. Ташкент,
19 августа 2017 г.,
№ 647

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению Кабинета Министров
от 19 августа 2017 года № 647

**Изменения, вносимые в некоторые решения Правительства
Республики Узбекистан**

1. В Положении о порядке разработки, проведения экспертизы и утверждения документации инвестиционных проектов, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 7 июня 2007 г. № 110 (СП Республики Узбекистан, 2007 г., № 6, ст. 34):

а) в абзаце пятнадцатом пункта 12:
слово «нефтегазоперерабатывающей» исключить;
слова «института «Узтяжнефтегазхимпроект»» заменить словами «Республиканского проектного института «УзИнжиниринг»»;

б) в абзаце втором пункта 36:
слово «нефтегазоперерабатывающей» исключить;
слова «институтом «Узтяжнефтегазхимпроект»» и «институт «Узтяжнефтегазхимпроект»» заменить соответственно словами «Республиканским проектным институтом «УзИнжиниринг»» и «РПИ «УзИнжиниринг»».

2. В пункте 30 Положения о порядке открытия Фондом реконструкции и развития Республики Узбекистан кредитных линий коммерческим банкам для софинансирования инвестиционных проектов, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 10 марта 2009 г. № 61 (СП Республики Узбекистан, 2009 г., № 3, ст. 19):

слово «нефтегазоперерабатывающей» исключить;
слова «института «Узтяжнефтегазхимпроект»» заменить словами «Республиканского проектного института «УзИнжиниринг»».

3. В приложении № 1 к постановлению Кабинета Министров от 12 августа 2009 г. № 229 «О мерах по совершенствованию системы привлечения и эффективного использования средств международных финансовых институтов, зарубежных правительственных финансовых организаций и стран-доноров» (СЗ Республики Узбекистан, 2009 г., № 32-33, ст. 362) слова «Файзуллаев Ш.Н. — заместитель министра экономики, директор Института «Узтяжнефтегазхимпроект»» заменить словами «по должности — директор Республиканского проектного института «УзИнжиниринг»».

4. В абзаце четвертом пункта 5 Положения о порядке формирования Программы локализации производства готовой продукции, комплектующих изделий и материалов на основе промышленной кооперации, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 21 июля 2010 г. № 154 (СП Республики Узбекистан, 2010 г., № 7, ст. 38), слова «институтом «Узтяжнефтегазхимпроект»» заменить словами «Республиканским проектным институтом «УзИнжиниринг»».

5. В Положении о порядке проведения технического аудита по определению перечня технологического оборудования и технологий, подлежащих замене на современные, апробированные на мировом уровне, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 15 марта 2011 г. № 72 (СЗ Республики Узбекистан, 2011 г., № 10-11, ст. 103):

а) в приложении № 2 слова «Представитель «Узтяжнефтегазхимпроект» (при необходимости)» заменить словами «Представитель РПИ «УзИнжиниринг» (при необходимости)»;

б) в приложении № 3 слова «Халмуминов С.А. — директор института «Узтяжнефтегазхимпроект»» заменить словами «по должности — директор Республиканского проектного института «УзИнжиниринг»».

6. В постановлении Кабинета Министров от 31 марта 2011 г. № 95 «О

создании предприятия с иностранными инвестициями «УорлиПарсонс Узбекистан Инжиниринг»:

а) в пункте 2 слова «институтом «Узтяжнефтегазхимпроект» и «института «Узтяжнефтегазхимпроект» заменить соответственно словами «Республиканским проектным институтом «УзИнжиниринг» и «Республиканского проектного института «УзИнжиниринг»;

б) в пункте 7 слова «в здании института «Узтяжнефтегазхимпроект» заменить словами «в здании Республиканского проектного института «УзИнжиниринг».

7. В приложении № 1 к постановлению Кабинета Министров от 14 сентября 2015 г. № 264 «О мерах по дальнейшему совершенствованию проведения тендерных торгов» (СП Республики Узбекистан, 2015 г., № 9, ст. 80) слова «Халмуминов С.А. — директор института «Узтяжнефтегазхимпроект» заменить словами «по должности — директор Республиканского проектного института «УзИнжиниринг».

8. В постановлении Кабинета Министров от 5 января 2016 г. № 3 «О мерах по дальнейшему совершенствованию порядка разработки градостроительной документации по развитию и застройке территорий городов и городских поселков» (СП Республики Узбекистан, 2016 г., № 1, ст. 1):

а) в абзаце четвертом пункта 2 слова «институт «Узтяжнефтегазхимпроект» заменить словами «Республиканский проектный институт «УзИнжиниринг»;

б) в приложении № 1:

в абзаце четвертом пункта 9 слова «институт «Узтяжнефтегазхимпроект» заменить словами «Республиканский проектный институт «УзИнжиниринг»;

в строке седьмой приложения № 1 к Положению о порядке разработки градостроительной документации по развитию и застройке территорий городов и городских поселков, а также их реализации слова «Институт «Узтяжнефтегазхимпроект» заменить словами «Республиканский проектный институт «УзИнжиниринг».

9. В постановлении Кабинета Министров от 22 января 2016 г. № 15 «О дополнительных мерах по совершенствованию проектных работ и экспертизы инвестиционных проектов, финансируемых за счет централизованных инвестиций» (СП Республики Узбекистан, 2016 г., № 1, ст. 6):

а) в пункте 4 приложения № 1 слова «ГУП «Узтяжнефтегазхимпроект» заменить словами «РПИ «УзИнжиниринг»;

б) в пункте 1 приложения № 6 слова «ГУП «Узтяжнефтегазхимпроект» и «Минэкономики» заменить соответственно словами «РПИ «УзИнжиниринг» и «Кабинет Министров».